
 

BRP.0002.4.22.2025 

 

Rada Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim 

Radni - Sesja 

Protokół nr XXII/2025 

XXII Sesja w dniu 21 maja 2025  

Obrady rozpoczęto 21 maja 2025 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 14:48 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 20 członków. 

Obecni: 

1. Wacława Bąk 

2. Krzysztof Biskup 

3. Jarosław Feliński 

4. Szczepan Goska 

5. Lidia Jackow 

6. Michał Jodłowski 

7. Włodzimierz Justyna 

8. Piotr Kagankiewicz 

9. Leon Karwat 

10. Marek Kociubiński 

11. Dariusz Kowalczyk 

12. Marek Kubiak 

13. Kazimierz Mordaka 

14. Marek Olkiewicz 

15. Paulina Socha 

16. Teodora Sowik 

17. Mariusz Strzępek 

18. Mariusz Węgrzynowski 

19. Martyna Wojciechowska 

20. Rafał Wolniewicz 

21. Alicja Zwolak-Plichta 

22. Cezary Żegota 

23. Sławomir Żegota 

1. Otwarcie XXII sesji Rady Powiatu; 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski powitał radnych i wszystkich zebranych. 

Otworzył XXII Sesję Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim 

 

 



 

 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji; 

 

Poinformował, że zgodnie z art. 15 pkt.1a ustawy o samorządzie powiatowym posiedzenia 

Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim są rejestrowane za pomocą urządzeń 

nagrywających dźwięk i wizerunek a transmisja z obrad jest dostępna  w sieci internetowej. 

Stwierdził, że w sesji uczestniczy 20 radnych, co stanowi kworum niezbędne do 

podejmowania niezbędnych uchwał 

 

Przystąpiono do ustalenia porządku obrad XXII sesji Rady Powiatu w Tomaszowie 

Mazowieckim 

 

3. Przyjęcie porządku obrad; 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski- przedstawił porządek obrad: 

punkt pierwszy otwarcie XXII sesji Rady Powiatu. Punkt drugi stwierdzenie prawomocności 

obrad sesji. Punkt trzeci przyjęcie porządku obrad. Punkt czwarty rozpatrzenie projektu i 

podjęcie uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla gminy Rokiciny z przeznaczeniem na zakup sprzętu do utrzymania 

bezpieczeństwa i gotowości bojowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Łaznowie. Punkt 

piąty rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały Rady Powiatu w Tomaszowy Mazowieckim w 

sprawie zmian w budżecie Powiatu Tomaszowskiego na rok 2025. Punkt szósty rozpatrzenie 

projektu i podjęcie uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie zmian 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tomaszowskiego na lata 2025-2043. Punkt 

siódmy, ocena zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Tomaszowskiego za 2024 rok. Punkt 

ósmy, sprawozdanie z realizacji programu współpracy Powiatu Tomaszowskiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego za rok 2024. Punkt dziewiąty, zamknięcie obrad XXII sesji Rady Powiatu w 

Tomaszowie Mazowieckim. 

Przewodniczący Rady poinformował ,że  dniu dzisiejszym wpłynął wniosek 

Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o rozszerzenie porządku sesji o punkt: 

rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w 

sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Tomaszowskiego zawartej w piśmie mieszkańca 

miasta. Dodał, że zgodnie z artykułem 15 ustęp 8 ustawy o Samorządzie Powiatowym do 

zmiany porządku obrad wymagana jest zgoda wnioskodawcy. 

Zapytał czy Zarząd wyraża zgodę na wprowadzenie do porządku wnioskowanego przez 

komisję skarg, wniosków i petycji punktu?  

 

Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski 

Odpowiedział, że Zarząd wyraża zgodę na wprowadzenie punktu 

 



Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski poddał pod głosowanie wniosek w sprawie 

rozszerzenia 

 

 

a) Rozszerzenia porządku obrad o punkt "Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały Rady 

Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę 

Tomaszowskiego zawartej w piśmie mieszkańca miasta Tomaszowa Mazowieckiego". 

 

 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozszerzenia porządku obrad o punkt "Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały Rady 

Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę 

Tomaszowskiego zawartej w piśmie mieszkańca miasta Tomaszowa Mazowieckiego"..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Wacława Bąk, Krzysztof Biskup, Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Lidia Jackow, Michał 

Jodłowski, Włodzimierz Justyna, Leon Karwat, Marek Kociubiński, Dariusz Kowalczyk, 

Marek Kubiak, Kazimierz Mordaka, Marek Olkiewicz, Paulina Socha, Teodora Sowik, 

Mariusz Węgrzynowski, Martyna Wojciechowska, Rafał Wolniewicz, Alicja Zwolak-Plichta, 

Cezary Żegota 

NIEOBECNI (3) 

Piotr Kagankiewicz, Mariusz Strzępek, Sławomir Żegota 

 

 

Wniosek uzyskał akceptację. 

 

4. Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Rokiciny z przeznaczeniem na "Zakup 

sprzętu do utrzymania bezpieczeństwa i gotowości bojowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Łaznowie " 

 

Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego, Tomasz Wojtaszek, przedstawił projekt 

uchwały dotyczący pomocy finansowej dla Gminy Rokiciny na zakup sprzętu dla OSP w 

Łaznowie, projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Komisja Budżetu Planowania Gospodarczego  poparła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski- poddał pod głosowanie powyższy projekt 

uchwały, projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Rokiciny z przeznaczeniem na "Zakup 



sprzętu do utrzymania bezpieczeństwa i gotowości bojowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Łaznowie ".  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Wacława Bąk, Krzysztof Biskup, Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Lidia Jackow, Michał 

Jodłowski, Włodzimierz Justyna, Leon Karwat, Marek Kociubiński, Dariusz Kowalczyk, 

Marek Kubiak, Kazimierz Mordaka, Marek Olkiewicz, Paulina Socha, Teodora Sowik, 

Mariusz Węgrzynowski, Martyna Wojciechowska, Rafał Wolniewicz, Alicja Zwolak-Plichta, 

Cezary Żegota 

NIEOBECNI (3) 

Piotr Kagankiewicz, Mariusz Strzępek, Sławomir Żegota 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała nr XXII/128/2025 Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Rokiciny z przeznaczeniem na "Zakup sprzętu 

do utrzymania bezpieczeństwa i gotowości bojowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Łaznowie".  

 

 

 

 

5. Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Maz. w sprawie 

zmian w budżecie Powiatu Tomaszowskiego na rok 2025, 

 

Skarbnik, Beata Zysiak, omówiła zmiany w budżecie na 2025, w tym dofinansowania dla 

rozbudowy dróg. Projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Komisja Budżetu Planowania Gospodarczego pozytywnie zaopiniował projekt uchwały. 

 

Radny Dariusz Kowalczyk 

 Zapytał jaka jest wysokość dofinansowania jeżeli chodzi o Urząd Gminy Czerniewice ze 

strony Pana Wójta? 

Skarbnik Beata Zysiak 

Odpowiedziała ,że na ten rok siedemset dwadzieścia osiem dziewięćset dziewięćdziesiąt dwa 

i na rok przyszły czterysta trzydzieści siedem trzysta dziewięćdziesiąt pięć co będzie 

stanowiło milion sto sześćdziesiąt sześć trzysta osiemdziesiąt siedem jako plan.  

 

Radny Dariusz Kowalczyk 

Zapytał czy ta droga będzie realizowana w dwóch etapach? 

 



Skarbnik Powiatu- Beata Zysiak 

Odpowiedziała ,że  przewiduje się na ten moment 50% tego działania do końca roku i 

czerwiec 2026 resztę działania 

 

 

Radny Dariusz Kowalczyk 

zapytał dlaczego w dwóch etapach? Bo przecież dofinansowanie dostaliśmy całe z Urzędu 

Marszałkowskiego 

Skarbnik Powiatu- Beata Zysiak 

Odpowiedziała ,że nie da się w tym roku zrobić całości, bo tam jest prawie 3 kilometry.  

 

Starosta Tomaszowski Mariusz Węgrzynowski 

Powiedział ,że jeszcze jesteśmy przed przygotowaniem i ogłoszeniem samego przetargu i nie 

wiemy jak się to będzie w czasie się  rozkładać, stąd bezpieczniejszym rozwiązaniem jest tak 

naprawdę podzielenie tej inwestycji na dwa etapy.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski 

Zapytał jaki jest poziom dofinansowania do całości projektu, do całości inwestycji i jaka jest 

kwota dofinansowania ze środków unijnych?  

 

Skarbnik Powiatu- Beata Zysiak 

Odpowiedziała ,że w tej chwili 15 milionów siedemset dziewięćdziesiąt dwa pięćset 

pięćdziesiąt cztery w tym dwanaście milionów osiemset siedemdziesiąt sześć pięćset 

osiemdziesiąt siedem. To jest dofinansowanie. Trzy miliony dokłada powiat.  

 

Radny Rafał Wolniewicz 

Zapytał o inwestycję dotycząca chodnika w miejscowości Bielina 

Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych- Piotr Fijałkowski 

 Powiedział ,że dokumentacja projektowa została wykonana na ponad 3 kilometry. W tym 

roku podjęliśmy się działania na odcinku jednego kilometra od ronda w kierunku Tomaszowa 

po lewej stronie. Jest to pełnowymiarowy chodnik i tylko chodnik. Nie dotykamy nie 

poszerzamy jezdni- drogi. 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski- poddał pod głosowanie powyższy projekt 

uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Maz. w sprawie 

zmian w budżecie Powiatu Tomaszowskiego na rok 2025,.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 



Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Wacława Bąk, Krzysztof Biskup, Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Lidia Jackow, Michał 

Jodłowski, Włodzimierz Justyna, Leon Karwat, Marek Kociubiński, Dariusz Kowalczyk, 

Marek Kubiak, Kazimierz Mordaka, Marek Olkiewicz, Paulina Socha, Teodora Sowik, 

Mariusz Węgrzynowski, Martyna Wojciechowska, Rafał Wolniewicz, Alicja Zwolak-Plichta, 

Cezary Żegota 

NIEOBECNI (3) 

Piotr Kagankiewicz, Mariusz Strzępek, Sławomir Żegota 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała nr XXII/129/2025 Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie 

zmian w budżecie Powiatu Tomaszowskiego na rok 2025 

 

 

 

6. Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Maz. w sprawie 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tomaszowskiego na lata 2025-2043, 

 

 

Skarbnik Powiatu Beata Zysiak przedstawiła powyższy projekt uchwał, który stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Komisja Budżetu Planowania Gospodarczego jednogłośnie poparła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski- poddał pod głosowanie powyższy projekt 

uchwały 

 

 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Maz. w sprawie 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tomaszowskiego na lata 2025-2043,.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Wacława Bąk, Krzysztof Biskup, Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Lidia Jackow, Michał 

Jodłowski, Włodzimierz Justyna, Leon Karwat, Marek Kociubiński, Dariusz Kowalczyk, 

Marek Kubiak, Kazimierz Mordaka, Marek Olkiewicz, Paulina Socha, Teodora Sowik, 

Mariusz Węgrzynowski, Martyna Wojciechowska, Rafał Wolniewicz, Alicja Zwolak-Plichta, 

Cezary Żegota 

NIEOBECNI (3) 

Piotr Kagankiewicz, Mariusz Strzępek, Sławomir Żegota 

 



Uchwała została podjęta. 

Uchwała nr XXII/130/2025 Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tomaszowskiego na lata 2025-2043 

 

 

7. Ocena zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Tomaszowskiego za 2024 rok; 

 

 

Dyrektor PCPR, Andrzej Więckowski, zaprezentował raport o stanie zasobów pomocy 

społecznej, wskazując na wzrost liczby osób korzystających z wsparcia 

 

 

8. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Tomaszowskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2024 r; 

 

Naczelnik Wydziału Kultury, Promocji i Sportu- Agnieszka Biniek przedstawiła 

sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski 

Zapytał ile mamy powierzonych  zadań publicznych, a ile wspieramy i ewentualnie jaki jest 

udział  instytucji, organizacji? oraz jaki jest wkład własny w tych projektach, które są 

wspierane przez powiat i jakie to są projekty. 

Naczelnik Wydziału Kultury, Promocji i Sportu - Agnieszka Biniek 

Odpowiedziała, że w tabeli nr 1 wymienione są wszystkie zadania, które były dofinansowane. 

Dodała ,że 12 zadań było ze wsparcia, czyli tam gdzie organizacje pozarządowe musiały mieć 

swój wkład własny, natomiast 2 zadania były w formie powierzenia. Powiedziała ,że jeżeli 

chodzi o wkłady własne, to udzieli takiej informacji na piśmie. 

 

 

9. Uchwała Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie rozpatrzenia skargi na 

Starostę Tomaszowskiego zawartej w piśmie mieszkańca miasta Tomaszowa Mazowieckiego. 

 

Przewodnicząca Komisji Skarg , Wniosków i Petycji - Lidia Jackow, przedstawiła projekt 

powyższej uchwały, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski-poddał pod głosowanie powyższy projekt 

uchwały 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w 

sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Tomaszowskiego zawartej w piśmie mieszkańca 

miasta Tomaszowa Mazowieckiego.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 



 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Wacława Bąk, Krzysztof Biskup, Jarosław Feliński, Szczepan Goska, Lidia Jackow, Michał 

Jodłowski, Włodzimierz Justyna, Leon Karwat, Marek Kociubiński, Dariusz Kowalczyk, 

Marek Kubiak, Kazimierz Mordaka, Marek Olkiewicz, Paulina Socha, Teodora Sowik, 

Martyna Wojciechowska, Rafał Wolniewicz, Alicja Zwolak-Plichta, Cezary Żegota 

BRAK GŁOSU (1) 

Mariusz Węgrzynowski 

NIEOBECNI (3) 

Piotr Kagankiewicz, Mariusz Strzępek, Sławomir Żegota 

 

Uchwała została podjęta. 

Uchwała nr XXII/131/2025 Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie  

rozpatrzenia skargi na Starostę Tomaszowskiego zawartej w piśmie mieszkańca miasta 

Tomaszowa Mazowieckiego. 

 

 

10. Zamknięcie obrad XXII sesji Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim.. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał Jodłowski w związku z wyczerpaniem porządku obrad 

zamknął obrady XXII Sesji Rady Powiatu. 

 

Szczegółowa dyskusja została zawarta w transkrypcji z obrad XXII Sesji Rady Powiatu, 

która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący 

Rada Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim 

  

 

Przygotował(a): Paulina Węglarska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 


